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OPRAVY KOMUNIKACÍ V MĚSÍCI ZÁŘÍ POKRAČOVALY

k tomu, že jeho výstavba by měla započít v 
příštím roce, chystáme v podzimních měsí-
cích letošního roku první krok s tím souvisejí-
cí, a to nutnou prořezávku stromů. 

Parkoviště na sídlišti Okružní bude mít  
předpokládanou kapacitu 120 parkovacích 
míst pro osobní automobily. Projektová do-
kumentace pro stavební povolení na tuto in-
vestiční akci byla zadána projekční firmě pro 
dopravní stavby Martin Kohout – IMK Pro-
jekt, se sídlem v Ostrově. Věříme, že posíle-
ním parkovací kapacity na sídlišti Okružní do-
jde k výraznému zlepšení možnosti parková-
ní osobních automobilů.

Do oprav chodníků a komunikací v našem 
městě bude v letošním roce investováno cca 
6,8 mil. Kč.	 Další fotografie na str. 2

Alena Volná,
OISM

V průběhu měsíce září se uskutečnila dal-
ší z významných oprav komunikací, a to v uli-
ci Lipové a na sídlišti Okružní. Firmou EURO-
VIA CS, a.s., Karlovy Vary, která stavební prá-
ce prováděla, byl obroušen vrchní kryt vo-
zovky, následně proveden spojovací postřik 
a pokládka asfaltové směsi v  tloušťce 5 cm. 
Současně byly vyčištěny uliční vpusti ke zlep-
šení odtoku dešťové vody.

Na sídlišti Okružní byly v průběhu letních 
měsíců opraveny také komunikace pro pěší, 
a to firmou Údržba silnic Karlovarského kraje, 
středisko Nejdek. Oprava spočívala v polože-
ní 4 cm vrstvy asfaltové obalované směsi na 
chodníky po celé jejich délce. 

V rámci komplexního zlepšení dopravní in-
frastruktury v této lokalitě připravujeme vel-
kokapacitní parkoviště, které je v současné 
době ve fázi projektové přípravy. Vzhledem 
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Oprava komunikace v Okružní ulici. 	 Foto: Leoš Jílek
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ZASTUPITELSTVO MĚSTA:
vzalo na vědomí rezignaci paní Štěpán-

ky Cvingerové na funkci zastupitelky měs-
ta Nejdek a složení slibu zastupitelky Pharm 
Dr. Elišky Fejksové; rezignaci slečny Květosla-
vy Gáborové, členky výboru pro národnost-
ní menšiny; zvolilo pana Emila Horňáka čle-
nem VNM za národnost romskou; schváli-
lo nové znění zřizovacích listin příspěvkových 
organizací - Základní umělecká škola Nejdek, 
Dvořákova, příspěvková organizace; Základní 
škola Nejdek, náměstí Karla IV., příspěvková 
organizace; Základní škola Nejdek, Karlovar-
ská, příspěvková organizace; Mateřská ško-
la Nejdek, Závodu míru, příspěvková organi-
zace; Mateřská škola Nejdek, Nerudova, pří-
spěvková organizace; Mateřská škola Nejdek, 
Lipová, příspěvková organizace; Mateřská 
škola Nejdek, Husova, příspěvková organi-
zace a uložilo tajemníkovi MěÚ vypracovat 
směrnici pro hospodaření příspěvkových or-
ganizací, tuto předložit zastupitelstvu měs-
ta ke schválení na zasedání zastupitelstva v 
měsíci prosinci 2009; dále schválilo rozpoč-
tové opatření: OISM Kaple Suchá – III.etapa 
– 100 tis.Kč, investice do veřejných komuni-
kací + 100 tis. Kč;

prominutí poplatku z prodlení ve výši 
30.976,- Kč;  prominutí poplatku z prodlení 
ve výši 62.044,- Kč;  uzavření splátkového ka-
lendáře v pravidelných měsíčních splátkách 
500,- Kč na základě „Uznání dluhu a doho-
dy o jeho splacení“ na dlužné nájemné, vy-
účtování služeb v celkové výši 30.637,- Kč a 
poplatek z prodlení; uzavření splátkového 

kalendáře v pravidelných měsíčních splát-
kách 1.000,- Kč na základě „Uznání dluhu a 
dohody o jeho splacení“ na dlužné nájemné 
a vyúčtování služeb v celkové výši 29.344,- 
Kč za dlužné nájemné r. 2006 a vyúčtová-
ní za r. 2008 včetně příslušenství; prodej po-
zemku ppč. 3249/20 o výměře 53 m2 a ppč. 
3326 část o výměře 5 m2 v k.ú. Nejdek za 
13.325,-Kč; prodej pozemku ppč. 580/6 část 
o výměře 805 m2 a ppč. 588/2 část o vý-
měře 380 m2 v k. ú. Nejdek za 124.425,-Kč; 
prodej pozemku ppč. 630/3 část o výměře 
241 m2 v k. ú. Suchá u Nejdku za 21.690,-
Kč; prodej pozemku ppč. 1289/1 o výměře 
2419 m2 v k. ú. Nejdek za 326.000,-Kč a sou-
časně schválilo uzavření předkupního prá-
va k pozemku ve prospěch města Nejdek ve 
smyslu schválených pravidel; prodej pozemku 
ppč. 1289/2 o výměře 2000 m2 v k. ú. Nejdek 
za 326.000,-Kč a současně schválilo uza-
vření předkupního práva k pozemku ve pro-
spěch města Nejdek ve smyslu schválených 
Pravidel; prodej pozemku ppč. 510/15 o vý-
měře 57 m2 a ppč. 526/1 část o výměře 350 
m2 v k. ú. Nejdek za 11.355,-Kč; prodej po-
zemku ppč. 200 části o výměře 25 m2 v k. ú. 
Lesík za 1.875,-Kč; prodej pozemku Nejdek, 
ppč. 141/1 o výměře 7382 m2 v k. ú. Vyso-
ká Štola za 553.650,-Kč; bezúplatný převod 
pozemku ppč. 1406/14 o výměře 7 m2  v k. 
ú. Nejdek od Pozemkového fondu České re-
publiky, Husinecká 1024/11a, 130 00   Praha 
3, IČ 45797072, dle ust. § 2 odst. 7 a 8 záko-
na č. 569/1991 Sb., ve znění pozdějších před-
pisů, o Pozemkovém fondu ČR; prodej a kup-

ní cenu jednotky na základě výběrového ří-
zení ze dne 11. 8. 2009: a) jednotka 753/5 
– byt 1+1 o výměře 35,77 m2, 9. května 753 
Nejdek s podílem na společných částech bu-
dovy a pozemku stp.č. 845 v k. ú. Nejdek ve 
výši 3,02% za kupní cenu 280.000,-Kč s tím, 
že náklady spojené s prodejem bude hradit 
kupující; prodej a kupní cenu jednotky na zá-
kladě výběrového řízení ze dne 11. 8. 2009: 
b) jednotka 752/2 – byt 2+1 o výměře 52,45 
m2, 9. května 752 Nejdek s podílem na spo-
lečných částech budovy a pozemku stp.č. 
844 v k. ú. Nejdek ve výši 8,2% za kupní cenu 
411.000,-Kč s tím, že náklady spojené s pro-
dejem bude hradit kupující; podání žádosti o 
příslib banky na poskytnutí úvěru ve výši 70 
mil. Kč na financování spoluúčasti města při 
realizaci projektu „Zlepšení vodohospodář-
ské infrastruktury města Nejdku“; podání žá-
dosti o dotaci v rámci Operačního programu 
životního prostředí z Fondu soudržnosti a Ev-
ropského fondu pro regionální rozvoj na pro-
jekt „Zlepšení vodohospodářské infrastruktu-
ry města Nejdku“; pověřilo RM vyhlášením 
záměru prodeje ppč. 3274 o výměře 360 m2, 
stp.č. 308 o výměře 72 m2, stp.č. 309 o vý-
měře 755 m2, ppč. 3105/2 o výměře 126 m2 
v k. ú. města Nejdek za účelem zřízení malé 
vodní elektrárny. 

Zápis v plném znění se zveřejňuje 
na úřední desce města Nejdku 
a na webových stránkách města 

www.nejdek.cz

Z 16. JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA,
ZE DNE 10. ZÁŘÍ 2009

TŘÍDIT ODPAD SE VYPLÁCÍ
Jak jsme vás již  informovali v březnovém 

čísle Nejdeckých listů, díky vám všem, kteří 
třídíte odpad, předalo město v loňském roce 
prostřednictvím společnosti EKO-KOM, a.s., 
která pro nás zajišťuje zpětný sběr a využití 
obalů z odpadů, 236 tun tříděného odpadu k 
dalšímu využití. 

Za tento vytříděný odpad, který je dále 
předáván k recyklaci a  přeměněn ve výrobek 
či surovinu, jsme získali 370 tis. Kč. Odměnu 
je možné použít jen pro účely související s na-
kládáním s využitelnými složkami komunální-
ho odpadu, které obsahují odpady z obalů.

V letošním roce byla z těchto financí  pro-
vedena např. kompletní oprava popelnicové-
ho boxu v ulici J.A.Gagarina, oprava podesty 

pod nádobami s tříděným od-
padem v ulici Jiráskově, nové 
podesty v ulici Závodu míru a 
v Lesíku. Podpořeny byly také 
školy v rámci vzdělávací akce 
dětí ke Dni Země. V současné 
době v mateřských školách vy-
tváříme zázemí  pro umístění 
nádob na třídění odpadů.

Do všech výše uvedených 
akcí bylo investováno bezmála 
320 tis. Kč a nezbývá než do-
dat, že třídit odpad se vyplácí.  

  
Iveta Drobná, 

místostarostka
Nové zázemí na třídění odpadů v MŠ Závodu míru.
	 Foto: Mgr. Martina Nováková

Oprava komunikace v ul. Lipová a Okružní.      Foto: Ivana Cimprichová Oprava komunikací pro pěší v ul. Okružní.        Foto: Bc. Šárka Kočanová
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Město Nejdek předalo školám do užívání druhé 
víceúčelové sportovní hřiště 

Jako dárek k novému školnímu roku pře-
dalo město Nejdek dne 7. září Základní ško-
le v Nejdku, Karlovarská sportovní víceúčelo-
vé hřiště v hodnotě téměř 2,5 mil. Kč. Je to již 
druhé hřiště v tomto volebním období, kte-
rým se naplňuje záměr radnice zlepšit pod-
mínky pro sportovní vyžití nejen žáků základ-
ních škol, ale i občanů města Nejdek.  První 
víceúčelové hřiště v hodnotě 4,7 mil. Kč bylo 

slavnostně předáno na jaře tohoto roku ZŠ v 
Nejdku, náměstí Karla IV. 

Nové sportoviště při ZŠ Karlovarská má 
kvalitní povrch (umělý trávník s křemičitým 
posypem) a lajnování pro řadu oblíbených 
míčových sportů - volejbal, malá kopaná, 
basketbal, nohejbal, aj. Jeho obvod je nově 
oplocen a opravena je i spodní brána slou-
žící ke vstupu do dolní části objektu ZŠ. Sou-

částí hřiště je též dvoustupňová tribuna v dél-
ce 10 m a dráha s doskočištěm pro skok dale-
ký. Areál je střežen kamerovým systémem a v 
dohledné době bude vykáceno několik stro-
mů v jeho těsné blízkosti, jelikož padající listí 
znečišťuje povrch hřiště. 

Po slavnostním předání hřiště starostou 
města Nejdek Ing. Vladimírem Bendou  ře-
ditelce ZŠ Mgr. Janě Považajové a po přestři-

Nový varný kotel v ZŠ nejdek, Karlovarská
Školní jídelna  Základní školy Karlovarská 

užívá s novým školním rokem nový varný ko-
tel. Z důvodu dlouholetých zkušeností byl 
zvolen varný plynový kotel o objemu 150l fir-
my HOFMANN A SPOL, s.r.o. - ALBA Hořo-
vice. Dodavatelem kotle byla firma GASTRIA 
spol. s r.o., z Karlových Varů, která nabídla za-
městnancům jídelny zdarma školení k užívá-
ní dalšího stávajícího zařízení kuchyně. A tak 
paní kuchařky měly možnost vyzkoušet např. 

žení pásky bylo zahájeno 
sportovní klání v několika 
disciplinách, a to za účasti 
žáků obou škol. Ve vybíje-
né a skoku do dálky zvítězi-
la ZŠ nám. Karla IV., ve flor-
balu a basketbalu byli lepší 
sportovci ZŠ Karlovarská. O 
celkovém vítězství tak mu-
sel rozhodnout fotbalový 
zápas, který k velké rados-
ti fanoušků vyhráli domácí. 
Pamětními medailemi z ru-
kou starosty a ředitelky ško-
ly byli na závěr odekorováni 
všichni soutěžící. 

Nezbývá než popřát  
všem uživatelům hřiště, aby  
sloužilo k jejich plné spoko-
jenosti.
Bc. Miroslav Oberreiter, 

tajemník MěÚ

vaření knedlíků v konvektomatu. Za bezpro-
blémovou realizaci, ochotu i nadstandardní 
služby bychom chtěli dodavatelské firmě po-
děkovat. Na realizaci se drobnými stavebními 
úpravami, nezbytnými pro osazení a instalaci 
kotle, podílel pan Jiří Süssner. Celá akce vyšla 
město na  150 tis. Kč.

Andrea Kadlecová,  
OISM

Starosta Ing. V. Benda a ředitelka školy Mgr. J. Považajová při slavnostním předání hřiště.	 Foto: Jan Sekot

Veřejná služba 
v Nejdku 

Jak jsme vás informovali v minulém čísle 
NL, od 1.7. začala fungovat v našem městě 
veřejná služba, kterou se rozumí pomoc obci, 
zejména při udržování čistoty ulic a veřejných 
prostranství, osobami v hmotné nouzi pobí-
rajícími příspěvek na živobytí déle než 6 mě-
síců. Po dvou měsících můžeme konstatovat, 
že rozhodnutí ji zavést bylo správné. V čer-
venci této možnosti využilo 24  osob a v srp-
nu dokonce 36 osob v hmotné nouzi.

Za výkon veřejné služby sice nenáleží pra-
covníkům odměna, ale zapojení se a odpra-
cování dvaceti nebo třiceti hodin za měsíc je 
zohledněno ve výši poskytovaného příspěv-
ku na živobytí. Důležité je, aby lidé v rámci 
veřejné služby neztratili, nebo naopak získali, 
pracovní dovednosti a návyky. Zvýší se tak u 
nich šance při dalším uplatnění na trhu práce.

A s čím jsme se nejvíce potýkali? Byla to 
pracovní nekázeň některých pracovníků. Je 
potřeba neustále připomínat, že veřejná služ-
ba je dobrovolná! Záleží na každém jedinci, 
zda má či nemá potřebu si tímto způsobem 
částku živobytí zachovat (odpracuje 20 ho-
din) nebo dokonce zvýšit (odpracuje 30 ho-
din). Pokud se do veřejných služeb nezapo-
jí vůbec, jeho částka živobytí klesne na exis-
tenční minimum, tj. 2020,- Kč.
	 Ing. Soňa Taušková, 

ved. OSVŠ

Hřiště ZŠ Nejdek, Karlovarská je možné si pronajmout stejným způsobem jako tělocvičnu, 
a to v kanceláři školy (tel. 353 825 039).

Ceník: dětské kolektivy 100 Kč/h., ostatní 150 Kč/h.

V letních měsících byla provedena také vý-
měna osvětlení ve třídách 1. stupně Základní 
školy, náměstí Karla IV. Důvodem bylo zjiště-
ní revizního technika, že osvětlení v učebnách 
nevyhovuje platným normám ČSN EN. Do-
davatelskou firmou Michal Frič – ELEKTRO-
MONTÁŽE z Karlových Varů byla do 14 uče-
ben na 1. stupni ZŠ navržena a nainstalována 
svítidla s optickou mřížkou proti nežádoucí-
mu oslnění a pro osvětlení tabule asymetrické 
svítidlo s vysoce leštěnou optikou proti nežá-
doucím odleskům. Na financování této akce v 
celkové výši 282 tis. Kč se částkou 100 tis. Kč 
podílelo město Nejdek a zbývajících 182 tis. 
Kč uhradila ze svého rozpočtu škola.

Další prázdninové akce 
v ZŠ Nejdek, Nám. Karla IV. a v ZUŠ Nejdek

Také v Základní umělecké škole probíha-
ly o prázdninách opravy. Mezi významnější-
mi byla II. etapa výměny oken. Výrobu a na-
montování 7 ks dřevěných EURO oken včet-
ně parapetů provedla firma STAVEBNÍ VÝPL-
NĚ, a.s., se sídlem v Karlových Varech – Dalo-
vicích. Tato akce vyšla město na zhruba 150 
tis. Kč a navazovala na etapu I., která proběh-
la v jarních měsících. Vyměněno bylo rovněž 
7 ks oken v učebnách školy, jejichž instala-
ci ve výši cca 40 tis. Kč si hradila ZUŠ ze své-
ho rozpočtu.

   Alena Volná,
OISM

prázdninové investice 
a opravy ve školách
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Příprava a projednávání 
nového Územního plánu města Nejdek

V roce 2007 vstoupil v platnost nový zákon 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a sta-
vebním řádu (stavební zákon). Z jeho usta-
novení vyplývá pro všechny obce, tedy i pro 
město Nejdek povinnost,  pokud mají územní 
plán schválený před  1. lednem  2007,  upra-
vit jej podle tohoto zákona, provedené úpra-
vy projednat a vydat, jinak územní plán po-
zbývá platnosti po 31. 12. 2015.

Usnesením 14. zasedání Zastupitelstva 
města Nejdek dne 4. 6. 2009 bylo schvále-
no pořízení nového územního plánu města 
Nejdek dle zákona č. 183/2006 Sb., o územ-
ním plánování a stavebním řádu (stavební zá-
kon), v platném znění. 

Město Nejdek má platný Územní plán měs-
ta Nejdek, který byl schválen  Zastupitelstvem 
města  Nejdek na jeho 12. zasedání dne 23. 
11. 2004. Územní plán je funkční, naplňuje 
požadavky města i správních orgánů. V sou-
časné době nejsou projednávány ani schva-
lovány žádné změny Územního plánu měs-
ta Nejdek. 

Územní plán je z hlediska města nejdůle-
žitějším nástrojem územního plánování. Vy-
mezuje zastavěné území, zastavitelné plochy, 
plochy přestavby, plochy pro veřejně pro-
spěšné stavby, pro veřejně prospěšná opat-
ření, plochy pro územní rezervy a stanovuje 
podmínky využití těchto ploch. Územní plán v 

podrobnostech území obce zpřesňuje a roz-
víjí cíle a úkoly územního plánování v soula-
du se zásadami územního rozvoje kraje a s 
politikou územního rozvoje ČR. Územní plán 
obce  musí navazovat na Územní plán velké-
ho územního celku Karlovarského kraje (Zá-
sady územního rozvoje) a respektovat jeho 
záměry.

Územní plán je dohodou občanů, města a 
státu o způsobu využití území města, o cha-
rakteru činností v něm probíhajících a o míře 
jejich dalšího rozvoje. Po schválení je závaz-
ným dokumentem pro každého občana byd-
lícího i podnikajícího ve městě a pro všechny 
subjekty, které na území města vyvíjejí svo-
ji činnost. V praxi je územní plán nástrojem 
k regulování změn ve využití území města. 
Jeho cílem je vytvářet podmínky pro výstav-
bu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající 
ve vyváženém vztahu podmínek pro přízni-
vé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj 
a pro soudržnost společenství obyvatel úze-
mí. Uspokojuje potřeby současné generace, 
aniž by ohrožoval podmínky života genera-
cí budoucích.

Pro nový územní plán jsou nyní zpracovány 
tzv. územně analytické podklady (ÚAP). Ten-
to materiál zahrnuje všechny údaje o součas-
ném stavu území - zaznamenává např. roz-
sah stávající zástavby, stávající komunikace, 

inženýrské sítě, ochranná pásma, známé zá-
měry výstavby a mnoho dalších údajů o ře-
šeném území. 

První etapou zpracování územního plá-
nu města bude tzv. zadání. V dokumentu se 
stanoví, co a jak se v novém územním plá-
nu bude řešit – jednotlivá území, jejich funk-
ce a hlavní cíle. Návrh zadání bude zpraco-
vávat pořizovatel (Úřad územního plánování  
Magistrátu města K. Vary) ve spolupráci s ur-
čeným zastupitelem města  Nejdku, kterým je 
starosta Ing. Vladimír Benda. 

František Jílek,
referent OISM

UPOZORNĚNÍ PRO DRŽITELE 
ŘIDIČSKÝCH PRŮKAZŮ

Držitelé řidičských průkazů (dále jen ŘP) vydaných od 1. ledna 1994 do 31. prosin-
ce 2000 jsou povinni ŘP vyměnit nejpozději do 31. prosince 2010! Uplynutím stanove-
né doby pro jejich výměnu řidičské průkazy pozbývají platnosti. Řidiči, kteří mají trvalý po-
byt v Nejdku, mohou vyměnit ŘP na Magistrátu města Karlovy Vary (viz níže uvedená adre-
sa a telefon). Držitelé ŘP, kteří mají trvalý pobyt v jiném místě ČR, provedou výměnu na urče-
ném pracovišti obecního úřadu obce s rozšířenou působností - městský úřad, magistrát měs-
ta - příslušného podle místa trvalého pobytu. 

Co je nutné  k vydání nového ŘP?
-  „Žádost o vydání ŘP“ - obdržíte ji přímo na Magistrátu města Karlovy Vary
-  platný doklad totožnosti (občanský průkaz, pas)
-  1 ks průkazové fotografie o rozměrech 3,5 x 4,5 cm 
-  ŘP podléhající povinné výměně

Nový ŘP na základě povinné výměny je osvobozen od správního poplatku. Pokud moto-
rista požádá o expresní vydání ŘP do pěti dnů, zaplatí poplatek 500 Kč. 

Doporučuji všem motoristům, aby povinnou výměnu ŘP neodkládali na poslední chvíli. Po-
kud nevyužijete volného mezidobí, je možné, že vás budou příští rok při vyřizování nového 
ŘP čekat nekonečné fronty. Proto neváhejte a změnu proveďte včas.

Zdroj : www.vymentesiridicak.cz (Ministerstvo dopravy)

Magistrát města Karlovy Vary, registr řidičů
U Spořitelny 2 (budova magistrátu v Rybářích, 3.patro, dveře 334, 336)

telefon: 353 118 676 (klapka 677, 681, 744, 745, 746)
pondělí a středa: 8:00 - 12:00 a 13.00 - 17.00, pátek: 8:00 - 12:00

Jan Sekot, 
velitel MP Nejdek

Oznámení:

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie 

Z důvodu provedení nezbytných 
prací na distribuční soustavě bude pře-
rušena dodávka el. energie ve dnech:

•	 5. 10. od 7:30 do 15:30 hod. 
v Suché

•	 20. 10. od 7 do 11 hod.
v ulici Limnická, celé obci Tisová 
u Nejdku a LDN Nejdek

•	 20. 10. od 12 do 15 hod.
v ulicích Údolní, Bezručova, J.A.Ga-
garina, Karlovarská, Osvětimská, 
Okružní, Lipová, na Zimním stadionu 
Nejdek a v obci Pozorka. 

•	 21. 10. od 7 do 13 hod.
v ulicích 9. května, Poštovní, Husova, 
Bratří Čapků, Rooseveltova, Smeta-
nova, U Jeslí, Kraslická, nám.Karla IV., 
Čsl. Letců, Nádražní, Soudní, Jung-
mannova, Krátká, B.Němcové, Za-
hradní, Pod Lesem, Dukelská, Lesní, 
Vysoká Jedle, Závodu míru, v Kruš-
nohorském MVE s.r.o, SWISS-FORM 
a.s. a WITTE Nejdek, s.r.o.

•	 22. 10. od 7 do 12 hod.
v ulicích Komenského, Dukelská, Ná-
dražní, Pod Šibeníkem, Na Kopeč-
ku, Švermova, Závodu míru – střed-
ní část, Letná, Žižkova. 

-red-

NOVÉ WC PRO VEŘEJNOST
v ulici Poštovní 

u parkoviště za drogerií

BUDE OTEVŘENO OD 1.ŘÍJNA

OTEVÍRACÍ DOBA:

pondělí - pátek     7:00 - 11:30
		    13:00 - 16:00
sobota - neděle    8:30 - 12:00

poplatek za vstup na WC je 5,-Kč

V této fázi, kdy připravujeme a promýš-
líme nové záměry města a připravujeme 
podklady pro nový územní plán, před-
kládáme výzvu pro všechny občany a 
vlastníky pozemků , kteří mají zájem o 

budoucnost našeho města, k předložení 
svých námětů, názorů a návrhů na změ-
ny využití jednotlivých větších území či 

menších lokalit v našem městě. 
Vaše náměty či požadavky budou vy-

hodnoceny a případně zapracovány do 
zadání územního plánu.

Podněty lze zasílat na Městský úřad 
Nejdek, Odbor investic a správy majetku, 

p. František Jílek do 31. 12. 2009. 
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MĚSTSKÁ POLICIE NEJDEK INFORMUJE
Policejní akce „úklid“ 

Dne 29. srpna proběhla další společná akce 
Obvodního oddělení policie ČR a Městské 
policie se zaměřením na podávání alkoholu 
mladistvým osobám. K této kontrole byla vy-
tipována diskotéka Žába. Policisté a strážníci 
při akci zkontrolovali 20 mladistvých, z toho 

třem mladistvým byl naměřen alkohol v krvi. 
V této souvislosti je čeká nepříjemný pohovor 
se sociálními pracovnicemi a rodiči.  

Jan Sekot, 
velitel MP Nejdek

Poděkování:

Děkujeme vedení firmy SWISS-FORM 
Nejdek a jejím zaměstnancům za pro-
jevenou soustrast a nabídnutou pomoc 
při tragickém úmrtí mého manžela To-
máše Krulikovského. 

Manželka Hana s dcerou, 
zarmoucená rodina

Smutný je domov, pusto je v něm, 
cestička k hřbitovu zůstala jen.

Dne 14. července tomu bylo 10 let, 
kdy nás náhle opustil 

náš drahý manžel a dědeček, 
pan Zdeněk Vladyka 
z Velkých Chvalovic.

Za tichou vzpomínku děkují manželka, 
dcera Zdeňka, Hanka a syn Josef.

Nedávno se konal bohoslužeb-
ný koncert v Nejdeckém kostele ČCE. 
Chtěl bych poděkovat všem zúčast-
něným za projev solidarity. Chtěl bych 
také poděkovat Policii ČR, MěP Nejdek 
a hasičům za jejich účast. Doufejme, 
že se naučíme vážit si jejich pomáha-
jící úlohy a být za to vděčni. Vděčnost 
za jejich službu byla jedna ze styčných 
bodů této bohoslužby. Nebyla to však 
jediná akce, jenž se konala ve spoluprá-
ci mezi evangelickým sborem a občany 
města Nejdku. 

Nejdecký pěvecký sbor pod vede-
ním Jany Uhlíkové společně s pěvec-
kým sborem Štěpánky Leitgebové kon-
certovaly v létě v Brněnském červe-
ném kostele. Cesta byla sice koncipová-
na jako sborová, ale osazenstvo neby-
lo jen evangelické. Na cestě nám bylo 
spolu opravdu dobře. Na začátku říj-
na jsme pak podnikli cestu do Breiten-
brunnu v Německu, kde jsme zpívali ke 
450. výročí tamějšího kostela.

Nejsme všichni zpěváci, nejsme 
všichni ani evangelíci ani katolíci, ne-
jsme všichni věřící ani nevěřící. Přesto 
nás něco spojuje. Máme se rádi, nehle-
dáme rozdíly, ale radujeme se z mála, 
co nás spojuje.

Chtěl bych poděkovat všem členům 
pěveckého sboru a jejich rodinným pří-
slušníkům za jejich obětavost a ocho-
tu, Barboře Částkové za její nemalý po-
díl v tom všem, co konáme.Chtěl bych 
poděkovat i svému kolegovi Mgr. Janu 
Pražanovi za spolupráci. 

 
Mgr. Bob Helekia Ogola

V  sobotu 29. srpna   proběhla  v  nejdec-
kém  evangelickém kostele hudební  boho-
služba s názvem "Dotklo se nás nebe", na 
které vystoupil plzeňský gospelový sbor 
Touch of Gospel, dětský romský sbor Khamo-
ro a houslový virtuoz Marek Balog. Zúčastni-
li se jí desítky lidí.

Tuto akci připravil místní farní sbor Česko-
bratrské církve evangelické ve spolupráci se 
společností Člověk v tísni a Psychosociálním 
intervenčním týmem. Jejím hlavním cílem 
bylo připomenutí smutného výročí doprav-
ní nehody, při které přesně před rokem přišlo 

o život pět místních lidí, ale také poděkování 
pomáhajícím a vzbuzení vnímavosti veřejnos-
ti k podobným událostem.

Na tuto akci přijali pozvání také příslušní-
ci nejdeckých složek integrovaného záchran-
ného systému - JSDH Nejdek a Pozorka, OO 
PČR Nejdek a MP Nejdek, kteří se podíleli na 
záchraně životů při již vzpomínané dopravní 
nehodě a předseda výboru pro národnostní 
menšiny pan Miroslav Drobný.

Jan Sekot, 
velitel MP Nejdek

Připomenutí tragické události 
ZE dne 29.8.2008

 	 Foto: MP Nejdek

	 Foto: MP Nejdek
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Odchytová stanice pro zaběhnuté psy
Odchytová stanice v Chodovské ulici poskytuje útočiště opuštěným a zaběhnutým psům. 

Odchyt těchto psů v katastru města zajišťují dva strážníci Městské policie, kteří jsou odborně 
vyškolení k této činnosti. Návštěvy k prohlídce odchycených psů umístěných v odchytové sta-
nici je nutno předem domluvit se službukonajícím strážníkem na telefonech:

353 825 001 nebo 353 826 629.

Foto 1 - ??? - Pes, kříženec, stáří 2 - 3 roky.
Foto 2 - MEDVÍDEK - Pes, kříženec vel. plemene a jezevčíka, stáří 1-2 roky, černý s pálením.
Hravý, přátelský a veselý mladý pejsek, bez problémů se přizpůsobí životu doma i venku.
Foto 3 - ??? - Pes, kříženec jezevčíka, stáří 1 - 2 roky.
Foto 4 - ČERT - Pes, kříženec, stáří 4 roky, barva černá.
Je to aktivní a temperamentní pes. Je přátelský, nikoli vtíravý, zvyklý žít venku.
Foto 5 - BART - Pes, kříženec stáří 2 roky, barva tmavě hnědá, bílá náprsenka.
Bart je malý, aktivní, temperamentní pes, dominantní ke psům. Je vhodný k výcviku, 
dobře respektuje člověka, je velmi vděčný za zájem.
Foto 6 - BÁRA - Fena, kříženec, stáří asi 4 roky, tmavě hnědá, dlouhá srst.
Fenka je milá, hodná, pěkně chodí na vodítku. Je klidná k lidem i ke psům. Je velmi vděčná.
Foto 7 - ??? - Pes, boxer, stáří 2 - 3 roky.

MVDr. V. Molcarová, 
autorka charakteristiky psů 

MěP děkuje všem občanům, kteří přispívají naší odchytové stanici 
finančním nebo věcným darem ve prospěch zatoulaných psů.

Číslo účtu 1421341/0100
Variabilní symbol 192 23 21 

6.5.4.

2.

1.

3.

7.

Prvňáčci namířili poprvé do školy První školní den je slavnostní událostí nejen pro 
dítě, jeho rodiče či prarodiče, ale i pro samotné pe-
dagogy. Nebylo tomu jinak i letos. Základní škola 
Nejdek, náměstí Karla IV. přivítala ve třech třídách 66 
prvňáčků a  Základní škola Nejdek, Karlovarská za-
plnila dvě třídy  38 dětmi. Pozitivní je skutečnost, že 
počet dětí v prvních třídách v našem městě oproti 
loňskému roku nepoklesl.    

Nastrojené děti ve školních lavicích, za podpory 
svých rodičů a s kytičkou v ruce pro paní učitelku, za-
hájily slavnostně svoji školní docházku. Pozdravit je v 
tento slavnostní den přišli také zástupci města a pře-
dali jim drobné dárky nejen ke zkvalitnění výuky, ale 
i pro zábavu. 

A co popřát novým školáčkům? Ať se jim ve ško-
le mezi novými kamarády líbí a ať si užijí vedle uče-
ní i spoustu legrace. Rodičům přejeme hodně trpěli-
vosti  při zvládání školních povinností jejich ratolestí. 

Ing. Soňa Taušková, 
vedoucí OSVŠ

Místostarostka I. Drobná navštívila prvňáčky v ZŠ Nejdek, Karlovarská.	
Foto: Mgr. Bedřiška Treglerová

Informace ČČK Nejdek
dětské oblečení, odložené školní potře-
by aj. Budeme rádi za cokoliv nositel-
né, zejména pro nadcházející podzim-
ní a zimní sezonu. Oblečení i potřeby 
vybíráme v Nejdku (Lékárna U Zlatého 
lva) a nebo je můžete vozit i do Karlo-
vých Varů, Kollárovy ulice (sídlo oblast-
ního spolku ČČK).

Děkujeme vám
Místní skupina ČČK Nejdek

Pochoďáček odložen na 10. října
Omlouváme se všem, kteří se těši-

li na pochoďáček, který se měl konat dne 
19.9.09.

Z organizačních důvodů jsme jej muse-
li odložit na 10.10.09. Stejně jako minu-
lý rok i letos na vás čekají věrohodně na-
maskovaná a zahraná poranění ohrožu-
jící život, zásah nejdeckých hasičů a situ-
ace, které si nikdo nepřeje zažít. Místo a 

čas startu zůstává - 14 hod., před lé-
kárnou U Zlatého lva. Tentokrát půjde-
me do Tisové, kde budou pro děti při-
pravené soutěže. Odjezd vlakem zpět do 
Nejdku.

Těšíme se na vás

Přijďte pomoci druhým
Místní skupina ČČK Nejdek vybírá pro 

Oblasní spolek Karlovy Vary kojenecké a 



Nejdecké listy | 7říjen 2009

XIV. KARLOVARSKÝ FOLKLORNÍ FESTIVAL 
A 10. SLOVENSKÁ VESELICA 

ZA OSOBNÍ ÚČASTI ZÁSTUPCŮ MĚSTA NEJDKU

Tak jako každý rok i v tomto roce se po-
čátkem září konal Mezinárodní folklorní fes-
tival v Karlových Varech.V rámci tohoto festi-
valu se v sobotu 5. září odpoledne sešli čle-
nové Obce Slováků v Karlových Varech, je-
jich příznivci a pozvaní hosté, na již 10. Slo-
venské veselici. Taneční a pěvecké vystoupe-
ní slovenského folklorního souboru BYSTRI-
NA z Banské Bystrice bylo úžasné. Hudební 
skupina JEŠTĚŘICE z Nejdku potom pokračo-
vala až do pozdních večerních hodin a výraz-
ně přispěla k tomu, že se tato jubilejní akce 
roku vydařila. 

Pozvání přijali i zástupci města Nejdku, 
paní Iveta Drobná – místostarostka města a 
pan Miroslav Drobný –  předseda Výboru ná-
rodnostních menšin města Nejdek. V přítom-
nosti dalších pozvaných hostů - předsedy 
Folklorního sdružení ČR pana Zdeňka Pšeni-
ci, předsedy Obce Slovákov v ČR pana Petra 
Liptáka, vedoucí konzulárního oddělení Vel-
vyslanectví SR v ČR paní Jozefíny Škorupové, 
ředitele LH Thermal pana Josefa Pavla a dal-
ších hostů si vychutnali krásné umělecké zá-
žitky a příjemnou atmosféru veselice i celé-

ho festivalu.
Akce se zúčastnili i členové regionální Obce 

Slovákov z Nejdku, a také členové z Plzně, 
Prahy, Sokolova. Více jak sto účastníků veseli-
ce kongresový sál i halu téměř zaplnili.

Na základě aktivity výboru národnostních 
menšin byla 10. Slovenská veselice podpoře-
na také městem Nejdek, což bylo oceněno 
ze strany výboru Obce Slovákov Karlovy Vary 
hned na úvod při přivítání hostů a seznáme-
ní s programem. 

Výbor národnostních menšin města 
Nejdek věří, že se podobné kvalitní akce po-
daří zorganizovat i v dalším období se zapo-
jením dalších národností a menšin žijících v 
našem městě.

Více fotografií z této akce na 
www.nejdek.cz 

(vlevo samospráva – výbory – výbor pro národ-
nostní menšiny)

Ing.Peter Surňák, 
člen VNM Karlovarského kraje 

a  Julie Staňková, 
členka VNM Nejdek

Hosté sledují vystoupení folklorního souboru BYSTRINA z B. Bystrice.  Foto: poskytl autor článku

Domov se zvláštním režimem „Matyáš“ v Nejdku,
příspěvková organizace
Mládežnická 1123

                                                                   362 21 Nejdek

organizuje v rámci Týdne sociálních služeb ČR od 5.10. do 11.10.2009 vyhlášeného 
Asociací poskytovatelů sociálních služeb ČR a Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR

VE  STŘEDU  7.ŘÍJNA  2009  OD 9.00 DO 15.00
DEN    OTEVŘENÝCH    DVEŘÍ

Zveme  širokou veřejnost  s cílem ukázat, že sociální služba poskytovaná obyvatelům Domova
- je kvalitní a profesionální,

- pomáhá,
- zachovává lidskou důstojnost a soběstačnost.

Na vaši návštěvu se těší kolektiv  zaměstnanců Domova.

Klub seniorů 
informuje

Město podpořilo 
projekt pro seniory
Město Nejdek přispělo finanční částkou 

1.000,-  občanskému sdružení CENTRED na 
provoz internetového prostoru pro české se-
niory s názvem „Šedesátka“. Není to typic-
ký web pro seniory, ale prostor, kde se se-
nioři setkávají a který sami vytvářejí. Používá 
se velmi jednoduše a je technicky uzpůsoben 
pro ty, kdo s počítačem začínají, aniž by ome-
zoval zkušené uživatele. Setkávají se na něm 
staří i noví přátelé z řad seniorů, dá se v něm 
snadno psát a číst, je otevřený pro aktivní se-
niory, kteří chtějí „zůstat ve hře“ a naleznou 
zde informace o všem, co je zajímá. 

Protože město v nedávné době podpořilo 
místní seniory, kteří absolvovali kurz počíta-
čů, určitě bude o „šedesátku“ projeven zájem 
z řad občanů našeho města. 

Pokud chcete rozšířit řady návštěvníků 
a dozvědět se víc, pak navštivte:
www.sedesatka.cz.

Ing. Soňa Taušková, 
ved. OSVŠ

Harmonikové duo
Klub seniorů pořádá dne 19. října od 14 

hodin v sále kina zábavné odpoledne z do-
tace Krajského úřadu Karlovarského kraje a 
za přispění Svazu postižených civilizačními 
chorobami, které připraví harmonikové duo 
Renata a Josef Pospíšilovi ze Šťáhlav. Zve-
me všechny nejdecké seniory, členy SPCCH a 
také klienty Ústavu sociální péče Rudné. Pro-
gramu se mohou zúčastnit i občané odkáza-
ní na invalidní vozík. Vstupné 30 Kč. 
Vycházky pro zdatné seniory

7. 10. 2009 – odjezd autobusem ve 12:45 
do Suché, odtud pěšky přes Kobelec do Nové 
Role, zpět do Nejdku vlakem.

21.10.2009 – odjezd vlakem do Sejfů, od-
tud pěšky na Pajndl, návrat do Nejdku pěšky. 

Stejně jako v minulých letech se i letos obra-
címe na naše spoluobčany s prosbou o malé 
vánoční dárky pro děti v azylovém domě pro 
matky s dětmi v tísni. Dárky je možné pře-
dávat do Infocentra Nejdek (kino). Všem dár-
cům děkujeme. 

Na listopad připravujeme zábavné odpo-
ledne, bližší informace v příštím čísle. 

Za Radu Klubu seniorů, 
Eliška Johnová

Pozvánka:

Krajské muzeum Karlovarského kraje 
a Železniční spolek Klub M131.1
vás zvou 15. října od 16 hod. 

do Muzea v Nejdku 
na přednášku Roberta Koutného
Krušnohorský Semmering 

1899-2009.

V 15:30 zde proběhne křest publikace 
Krušnohorský Semmering autorů 
J. Humlera, R. Koutného, M. Roha 

a R. Tyllera spojená s autogramiádou.
Vstup zdarma
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SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ 
DOPRAVNÍHO HŘIŠTĚ DĚTEM

Období prázdnin bylo 
pro zaměstnance Mateř-
ské školy Závodu míru, za 
významné pomoci firem 
Truhlářství H+B - p. Bu-
char, Dredger - p. Konopa 
, Montvel - p. Urbánek, Ko-
voobráběčství - p. Binder a 
města Nejdku (pracovníci 
veřejné služby), ve zname-
ní renovace školní zahrady. 
Byl proveden nátěr zahrad-
ních hraček, plotu a v rohu 
zahrady vyrostl nový altán. 
Nebude dětem sloužit pou-
ze k hrám, ale též k učení 
v přírodě, které je součástí 
našeho výchovně vzděláva-
cího programu zaměřené-
ho na ekologickou výchovu 
a prožitkové učení.

Slavnostní otevření „nové 
zahrady“ proběhlo ve čtvr-
tek 17. září za účasti mís-

tostarostky Ivety Drobné, vedoucí OSVŠ Ing. 
Soni Tauškové, zástupce firmy WITTE Auto-
motive v Nejdku Mgr. Martiny Poštové a sa-
mozřejmě všech našich natěšených dětí a za-
městnanců školy.  

V rámci slavnosti bylo dětem předáno 
nové malé dopravní hřiště, které jsme během 
prázdnin vybudovali v prostorách asfaltových 
cest v areálu mateřské školy včetně dopravní-
ho značení, značek i figuríny policisty. Všemi 
obdivovanou figurínu a dopravní značky vý-
tvarně zpracovala p. učitelka Bohuslava Kúro-
vá. Bezpečnost na cestách, ať už v roli chodce 
nebo cyklisty, budou moci děti od této chví-
le procvičovat během pobytu na zahradě. S 
radostí dětem vlastní si všechny na cyklisty i 
chodce během dopoledne s chutí zahrály. 

Se zahradou máme ještě další plány. Při-
spějí k nim též zaměstnanci firmy WITTE Au-
tomotive a ZPA INDUSTRY, kteří pro naší ško-
lu sbírají PET víčka a výtěžek za ně poslouží 
na její další rozvoj.

Mgr. Martina Nováková,
ředitelka MŠ Nejdek, Závodu míru

Název kroužku Vedoucí Termín a místo konání kroužku		
Aerobik K. Kiliánová Út 15:00-17:00, ZŠ Karlovarská
Anglický jazyk S. Šebestová Út 14:00-15:00, ZŠ Karlovarská
Anglický jazyk S. Šebestová Po 9:00-10:00, MŠ Husova, Út 9:00-10:00, MŠ Z.Míru, Čt 9:00-10:00, MŠ Nerudova                    
Florbal Z. Draxal St 14:00-16:00, ZŠ Karlovarská
Gymnastika V. Růžičková, M. Marešová Út + Čt  16:00-17:00, ZŠ Karlovarská
Hrátky s fyzikou M. Zítková Čt 15:00-17:00 , ZŠ Karlovarská
Keramika J. Rychvalská Po 16:00-18:00, ZŠ Karlovarská
Kick Box M. Větrovec, D. Zezula Po 14:00-15:00, Po 15:00-17:00, ZŠ nám. Karla IV.
Košíková I. Gubič Čt 15:00-17:00, ZŠ nám. Karla IV.
Letecký modelář L. Draxal Čt nebo Pá střídavě, 15:00-18:00, ZŠ Karlovarská 
Malířský kroužek B. Treglerová Út 14:00-16:00, ZŠ Karlovarská
Motýlek (dětský koutek) J. Pejšová, L.Engelhartová, R. Svatošová Út+St+Pá  10:00-12:00, ZŠ Karlovarská
Německý jazyk S. Šebestová Út 15:00-16:00, ZŠ Karlovarská
Německý jazyk S. Šebestová Po 10:00-11:00 MŠ Husova, Út 10:00 -11:00 MŠ Z.míru
Pěvecký sbor J. Uhlíková St 13:00-15:00, ZŠ Karlovarská
Počítače T. Janda Út 16:00-18:00, ZŠ Karlovarská
Rybáři L. Bezchleba St 15:30-17:00, ZŠ Karlovarská
Sportovní hry K. Kiliánová, V. Triner, Z. Draxal Po 15:30-17:30, Út 13:30-15:30, Pá 14:00-16:00, ZŠ Karlovarská
Sportovní gymnastika H. Šabatová Po 16:00-17:00, Út 15:00-16:00, ZŠ nám. Karla IV.   
Stolní tenis T. Habáň St 14:00-16:00, ZŠ Karlovarská
Turistický kroužek Z. Státníková Pá 15:30-17:30, ZŠ Karlovarská
Volné posilování P. Ševčík Po+St+Pá 16:00-17:00, ZŠ Karlovarská
Výtvarný - dovedné ruce S. Kellerová Čt 15:00-17:00, ZŠ nám. Karla IV.
Zobcová flétna V.  Kuklová Út 13:00-15:00, ZŠ Karlovarská

Podrobnější informace o jednotlivých kroužcích lze získat na telefonních číslech 353 999 766 a 733 702 008, 
nebo přímo v kanceláři DDM v přízemí 1. stupně ZŠ Karlovarská. 	 Růžena Svatošová, DDM

Zájmové kroužky DDM při ZŠ Karlovarská Nejdek 2009/2010

PROJEKT ZDRAVÉ ZOUBKY V MATEŘSKÝCH ŠKOLÁCH V NEJDKU
V měsíci září zprostředkovala firma WITTE Automoti-

ve v Nejdku ve všech čtyřech místních mateřských ško-
lách projekt Všeobecné zdravotní pojišťovny (dále jen 
VZP) „Zdravé zoubky“. Zástupce firmy WITTE Mgr. Mar-
tina Poštová  spolu se zástupci VZP navštívili mateřské 
školy a dětem předškolního věku prostřednictvím příbě-
hu o zvířátkách a zároveň názornou ukázkou správné-
ho čištění zubů vysvětlili, jak správně pečovat o chrup. 

Každé z dětí si následně vyzkoušelo čištění zoubků za 
asistence zubní preventistky a bylo odměněno drobným 
dárkem. Naučně zábavný projekt měl u dětí veliký ohlas, 
a proto bychom rádi poděkovali aktérům za jeho reali-
zaci.

Mgr. Martina Nováková,
ředitelka MŠ Nejdek, Závodu míru

Děti dopravní hřiště s nadšením vyzkoušely.     Foto: autor článku

	 Foto: autor článku



Nejdecké listy | 9říjen 2009

RC ZVONEČEK - DĚTSKÝ SVĚT NEJDEK, O.S. 
INFORMUJE O AKTIVITÁCH PRO RODINY S DĚTMI:

9:00 -11:30 12:30 -15:30 16:00 -17:00 17:00-18:30
PO Hrátky s batolátky Veselá výtvarka Krátkodobé kurzy

ÚT Logopedie 
pro děti

Logopedie
pro děti Zpívánky

Náboženství pro děti
Program 5P

ST Hrátky s batolátky Krátkodobé kurzy Krátkodobé kurzy

ČT Hrátky s batolátky Logopedie 
pro děti

Němčina 
pro děti Klub šachistů

PÁ Volná herna Oslavy narozenin, workshopy

PRAVIDELNÉ PROGRAMY V RC ZVONEČEK 2009/10

S podzimem začínáme pravidelný provoz 
RC Zvoneček. Nabízíme řadu aktivit, např. 
oblíbené Hrátky s batolátky, Veselou vý-
tvarku, Šachový kroužek, Volnou hernu 
(přístupná po předchozí domluvě) a Něm-
činu pro děti. Nově nabízíme Zpívánky ur-
čené dětem od tří let. 

Kromě kurzů uvedených v tabulce se mů-
žete přihlásit do lekcí Angličtiny pro do-
spělé s Luckou (pro úplné začátečníky i pro 
pokročilé) a Němčiny pro dospělé s Blan-
kou, do Kurzu masáží kojenců (tři lekce pro 
děti od narození do 1 roku) s Eliškou a Před-
porodního kurzu s porodní asistentkou p. 
L. Macečkovou. Ve spolupráci s Pedagogic-
ko-psychologickou poradnou K. Vary budou 
probíhat konzultace Logopedie.

I letos nabízíme možnost oslavit v RC na-
rozeniny vašeho dítěte, zapůjčit si zábav-
nou i odbornou literaturu a pomůcky pro děti 
(skate za kočárek, baby vak, cestovní postýl-
ka atd.)

BURZA PODZIMNÍHO OBLEČENÍ 
PRO DĚTI - 2. polovina října

Oblečení, sport. vybavení, hračky, knížky 
atd. Chcete-li prodat, volejte pro registrační 
číslo na tel: 724 042 643. V době uzávěrky ne-
byl znám termín konání, proto sledujte plaká-
ty ve městě, popř. informace na tel. 733 39 71 
96 a 724 042 643.

PLETENÍ Z PAPÍRU - Sobota 24.10. od 14 
hod. v RC Zvoneček (přízemí Domu s pe-
čovatel. službou, Dvořákova ul.)

Netradiční materiál, trocha šikovnosti a 
úžasné výtvory jsou na světě! Přijďte se se-
známit s novou technikou. Učí Silva, s sebou 
přezůvky, 90,- Kč účastnický poplatek. Veške-
ré pomůcky, materiál a know-how dodáme.

Přejeme krásný barevný podzim a těšíme 
se na setkání s vámi a vašimi dětmi.

Za Dětský svět Nejdek, o.s. 
a RC Zvoneček,
Silvie Flídrová

Konec vodníků 
v Čechách? Nikoliv!

Během letních měsíců vytvořil Petr Hra-
chovec ze Suché tři hastrmany v životní veli-
kosti. Autor těchto uměleckých figur má krás-
ný  koníček, díky němuž vytváří hodnoty, kte-
ré přinášejí radost. 

Všichni, děti (třeba i s mateřskými školami), 
kteří chtějí vidět vodníky na vlastní oči, jsou 
srdečně vítáni! 

Za hastrmany, 
Bc. Pavel Andrš

	 Foto: autor článku

Letošní Tábor s Beruškou se odehrával „na 
moři“ v duchu hesla: „Věrni králi zůstaneme“. 
Ale nebylo všechno tak jednoduché, jak se při 
loučení s rodiči zdálo. Útržky z lodních dení-
ků psané dětmi o tom vypovídají své: "Před 
příjezdem do tábora nás zajali piráti, dva dny 
jsme trpěli", "Král nás vizvobodil, od té doby 
je to dobrý", "Śli jsme na královskou snídani, 
pak jsme bublili a bublili.", "Po večeři nás če-
kalo velké překvapení, většina pirátů se omlu-
vila za své chování a my jsme jim to odpusti-
li“. Poslední zápis z lodního deníku zní: "Tábor 
2009 je super!"

Rádi bychom touto cestou poděkovali li-
dem a organizacím, kterým záleží na tom, jak 
děti tráví volný čas a jsou ochotni podílet se 
na jeho zkvalitňování. Ať již vlastní prací, po-
mocí nebo finančním příspěvkem. Vám všem 
proto patří naše DÍKY! Město Nejdek, CKS 
Nejdek, Vlnap a.s., AGHITOUR s.r.o., AMC CZ 
s.r.o.Marešovi, manželé Korbelovi. 

Více z táborové atmosféry na www.100py.
cz a www.youtube.com/klubbez. Prosíme 
zájemce o DVD s fotkami z tábora o za-
slání SMS nebo mailu s objednávkou na níže 
uvedený kontakt (2 DVD za 50,- Kč). 

TÁBORNÍCI POZOR! 
Dne 6. - 8. listopadu můžeme strávit spo-

lečný víkend v Perninku v domě sv. Jana 
Nepomuckého. Přihlášku pošlete nejpozdě-
ji do 15.10. na tel.: 605 479 062 nebo e-mail  
renata.jirusova@volny.cz. Cena víkendového 
pobytu 500,- Kč/osobu. Bližší informace za-
šleme přihlášeným formou SMS nebo e-mai-
lem a zveřejníme na www.100py.cz.

Zprávy z  B.E.Zu
Občanské sdružení B.E.Z, které chce po-

skytovat dětem Bezpečí, Elán a Zázemí, z 
technických důvodů přebírá programy pro 
děti dosud pořádané pod hlavičkou Křes-

ťanského společenství. Letos bude opět pro-
bíhat klub pro děti Beruška s lehce křes-
ťansky orientovaným programem. Schůzky 
budou každou středu od 16.00 do 18.00 
hod. Je potřeba přinést pouze rodiči pode-
psanou přihlášku (k vyzvednutí v klubovně 
Švermova 505, v ZŠ Karlovarská u Mgr. Mike-
šové, v ZŠ nám. Karla IV. u p. Kotrlové).

Pro všechny zájemce bude otevřená 
klubovna BEZklubu každé pondělí od 13 
do 17 hod. Kromě standardní klubové na-
bídky (hry, doučování, pomoc s domácími 
úkoly, hudba, tanec) budeme pořádat téma-
tické dílny, jejichž zaměření budeme měnit 
podle zájmu a možností vedoucích. 

V případě zájmu o bližší informace 
kontaktujte R.Jirušovou 

tel:605 479 062,  klubbez@napismi.cz

Za organizační tým
Eva Schützeová

Letní tábor s Beruškou 2009, aneB ,,věrni králi zůstaneme“

	 Foto: poskytl autor článku
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WITTE Dětský triatlon 
„o plavání bez plavání“

V sobotu 12.září se uskutečnil 2.ročník 
WITTE Dětského triatlonu. Organizátoři z 
WITTE Bike Teamu připravili tratě klasické v 
podobě běhu a cyklistiky i netradiční „o pla-
vání bez plavání“. Závodníci a závodnice mu-
seli absolvovat překážkovou dráhu s kelím-
ky s vodou. Triatlonového klání na střeše tře-
tí výrobní haly se zúčastnilo téměř 200 dětí 
ve věku od 2 do 10 let. Mezi věcnými cena-
mi byla také trička s autogramem českého re-
prezentanta v běhu na lyžích Milana Šperla, 
rodáka z Karlových Varů. Volné chvíle mezi 
jednotlivými závody vyplnil dětem ekologický 
program s Tondou Obalem. A tak se v sobo-
tu nejen závodilo, ale také třídilo. 

Mgr. Martina Poštová

Memoriál Josefa Redla již po čtvrté!

V sobotu a neděli 12.-13. září byl odehrán 
na kurtech nejdeckého tenisového areálu již 
čtvrtý ročník tenisového turnaje neregistro-
vaných – Memoriál Josefa Redla.

Memoriálu se zúčastnilo třináct jednotliv-
ců. První místo obsadil Radek Veselý z Nové 

	 Foto: poskytl autor článku

SOBOTA SE SLUNÍČKEM

PIONÝRSKÁ SKUPINA NEJDEK SE PŘEDSTAVUJE
Vážení čtenáři, dovolte, abych vám před-

stavil Pionýrskou skupinu Nejdek. Jsme tu už 
pět let a v současné době máme 20 členů, z 
toho 7 dospělých, 15 členů do 26 let. Ve sku-
pině je registrován jeden oddíl. 

Co děláme? Co si sami vymyslíme. Činnost 
si děti organizují samy pod vedením zkuše-
ných vedoucích. Máme svoji klubovnu, jsme 
rádi venku v přírodě, jezdíme plavat do bazé-
nu a soutěžit na krajské i celostátní pionýrské 
soutěže. Podnikáme pěší, cyklistické i vodác-
ké výpravy. Jsme součástí celorepublikového 

občanského sdružení Pionýr, které navazuje 
na tradice svobodného Pionýra z let 1967-
1969. Nejsme malí komunisté. Dnešní Pionýr 
je demokratické, dobrovolné, samostatné a 
nezávislé sdružení dětí, mládeže a dospělých. 

V Karlovarském kraji fungují pionýrské sku-
piny v Březové, Habartově a v Rotavě. V Kyn-
šperku pracuje odloučený oddíl. Informace o 
Karlovarské krajské organizaci Pionýra může-
te najít na webu:

www.karlovarsky.pionyr.cz.

Z Krásné vyhlídky  jsme se podívali na měs-
to shora a pádili jsme z kopce na Limnickou k 
naší klubovně. Holky z naší pionýrské skupiny 
měly připravený program: házení phlatbal-
lem, hru Twister a nezapomněly ani na míč, 
takže jsme si zahráli taky vybiku. Dvě hodi-
ny na lukostřelecké louce uběhly jako voda v 
Limnickém potoce. Sluníčka, těšíme se na dal-
ší setkání s vámi! 

Fotky z naší činnosti si můžete prohléd-
nout na stránkách www.psnejdek.wz.cz.

Bc. Vladimír Uhlíř 
Pionýrská skupina Nejdek

Málokdo ví, že v Nejdku, přesněji v Berno-
vě, má svoji táborovou základnu Pionýrská 
skupina Chomutov. Skoro každý týden zde 
najdete jinou partu prima dospěláků a dětí, 
kteří sem často jezdí. Střídají se zde oddíly 
Itešiča, Čtyřlístek, Hunkpapa a Sluníčko. Ně-
kolikrát jsme byli u dvou posledně jmenova-
ných oddílů na návštěvě, takže teď jsme je 
pozvali k nám. 

Na sobotu 12. září 2009 jsem měl s Cho-
mutováky domluvený sraz na náměstí Kar-
la IV. v Nejdku. Vedl jsem je po křížové ces-
tě a vyprávěl o její obnově, o prvním pová-
lečném starostovi města Nejdku Rajmanovi. 

	 Foto: poskytl autor článku

předávala p. Jana Redlová, sekretářka klubu.

Děkujeme všem za účast na tomto turnaji 
a těšíme se na další ročník.

Za TJ, Jiří Macek

Role, který zvítězil ve finá-
le nad nejdeckým Libo-
rem Velcem 6:2,6:3. Na tře-
tím místě skončil novorol-
ský Tomáš Veselý po vítěz-
ství nad Petrem Marešem z 
Karlových Varů.

Současně se uskuteč-
nil turnaj ve čtyřhrách. Ve 
finále zvítězili novorol-
ští bratři Veselí 6:2,6:3 nad 
nejdeckou dvojicí Liborem 
Velcem a Romanem Red-
lem, kteří obsadili v turna-
ji druhé místo. Přestože se 
na náš turnaj nepřihlásili 
Federer s Djokovičem (dali 
přednost US OPEN), hrálo 
se ve slunečném počasí o 
každý fiftýn. Ceny vítězům 

	 Fotografie poskytl autor článku
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Noční orientační běh na Křížovém vrchu

Pozvánka na 15. ročník 
Nejdeckého krosu na Křižáku

V pátek 4. září uspořádal oddíl orientační-
ho běhu TJ Jiskra Nejdek ve spolupráci s fir-
mou WITTE Nejdek závod v nočním orien-
tačním běhu na Křížovém vrchu. Oproti loň-
skému roku se sešlo výrazně méně startu-
jících, což lze přičíst zejména silnému dešti,  
ale i nedostatkům v propagaci akce.

Na náborové trati dlouhé 1,2 km zvítězi-
lo všech 15 startujících dětí s rodiči, neboť se 
dokázali poprat s nepříznivými povětrnost-
ními podmínkami a doběhli do cíle. Všichni 
byli za svůj výkon odměněni upomínkovými 
cenami, které věnovala firma WITTE Nejdek, 
OC Rolava.

Mezi zdatnějšími závodníky na krátké tra-
ti 2 km zvítězil Jiří Frank z Aše, na 2. místě 
se umístil Kuba Trtík z Nejdku a na 3. místě 
Halapejovi rovněž z Nejdku. Na nejdelší trati 
3,1 km určené zkušeným závodníkům zvítě-

zil nejdecký Tomáš Kamaryt závodící za Ma-
riánské Lázně, 2. místo obsadil Martin Frey z 
Nejdku a 3. místo Jindřich Kovář z Aše.

Na noční závod navazoval dvojzávod ob-
lastního žebříčku Západočeské oblasti. So-
botní závod uspořádal oddíl orientačního 
běhu Jiskra Nejdek v okolí Horní Blatné, zá-
zemí v podobě klubovny na fotbalovém hřiš-
ti nám poskytla obec Horní Blatná. I když ani 
sobotní počasí závodu příliš nepřálo, sešlo se 
na startu 82 startujících. Ze závodníků Jiskry 
Nejdek dosáhli nejlepších výsledků Alexan-
dra Marešová 1. místo a Klára Marešová 3. 
místo v kategorii D10, Filip Halapej 1. místo 
v kategorii H10 a Martin Frey 1. místo v ka-
tegorii H18. Nedělní závod měl své centrum 
na Pozorce v hasičské zbrojnici. Počasí se již 
umoudřilo a závod proběhl za ideálních pod-
mínek. Z nejdeckých závodníků se na stupně 

Oddíly běžeckého lyžování a orientačního běhu při TJ Jiskra Nejdek ve spoluprá-
ci s WITTE Automotive a hotelem Krásná vyhlídka pořádají 10. října 2009 patnáctý 
ročník Nejdeckého krosu na Křižáku. Závod je vypsán pro všechny kategorie od mi-
min po veterány. Start je u hotelu Krásná Vyhlídka v 11:00 hodin a prezentace do 
10:30 hodin v místě.

Podrobnější info na: www.ob.nejdek.net a www.kslkk.estranky.cz

Přespolní běhy se začaly na Křížovém vrchu v Nejdku běhat kolem roku 1973. No-
vodobá historie se začíná psát roku 1995, kdy s pořádáním pokračují odchovanci od-
dílu, kteří začali trénovat své děti a jejich kamarády. Tratě na Křížovém vrchu jsou vel-
mi oblíbené nejen mezi lyžaři, ale pravidelně je zdolávají i atleti, triatleti či orientač-
ní běžci. Svým profilem a závěrečným stoupáním nemají v karlovarském kraji konku-
renci. Tratě jsou změřeny přesně a zdánlivě krátká trať pro ženy (2.800m) je profilově 
nejtěžší. Závodů se pravidelně zúčastňuje na 200 závodníků, se kterými přijede ko-
lem 100 členů doprovodu. Každou druhou sobotu v říjnu tak okupujeme území v oko-
lí hotelu Krásná Vyhlídka. S majitelem panem Karlem Vítem jsme sehraný tým a tím-
to mu děkujeme. 

Traťový rekord na nejdelší trati 8.500m drží Martin Jakš, který to v roce 2004 zvlá-
dl za 28 minut 36 vteřin. 

Alena Veselá

vítězů prosadili Alexandra Marešová - 1. mís-
to a Klára Marešová - 2. místo v kategorii D10, 
Filip Halapej - 1. místo, Jan Vecko - 2. místo 
a Filip Vecko - 3. místo v kategorii H10, Mar-
tin Hasal - 3. místo v kategorii H12 a Martin 
Frey - 1. místo v kategorii H18.

Ceny pro vítěze věnovaly firmy Vlnap a.s. 
Nejdek, Dekorace porcelánu Roman Čebiš, 
Pekařství UK, Drogerie František Macek, Ke-
ramika-Regina Laurenčíková, Hella - Helena 
Kotesová.

Zájemci o tento sport
se mohou přihlásit
na tel. 353 925 370
nebo 775 194 102.

Jaromír Frey

	 Foto: poskytl autor článku	 Foto: poskytl autor článku

fotka

	 Foto: archiv oddílu lyžování
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Kam za kulturou:

Co se děje v okolí:
PŘEDNÁŠKY

14.10.2009 OBOJŽIVELNÍCI 
KARLOVARSKÉHO KRAJE

Přednáší zoolog Mgr. Jan Matějů. 
Začátek v 17 hodin, vstupné 30 Kč.

Muzeum Zlatý klíč, Karlovy Vary. 
17. 10. 2009 Goethovské památky 

v severozápadních Čechách  
Přednáší PhDr. Stanislav Burachovič

a Ing. Stanislav Wieser.
Začátek v 17 hodin, vstupné 30 Kč

Muzeum Královská mincovna, Jáchymov.

DIVADLO
31.10.2009 Vernisáž divadelní 

představení hry Václava Havla.
Muzeum Královská mincovna, Jáchymov.

Začátek v 18 hodin

Krajské muzeum Karlovarského kraje,
p.o.,MUZEUM NEJDEK

nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

VÝSTAVA
do 1.11. 2009

KRUŠNOHORSKÝ SEMMERING
Výstava k výročí 110 let tratě 

Karlovy Vary - Johanngeorgenstadt.

Fotogalerie ZELENÁ SEDMA
nám. Karla IV. 241, 

tel. 353 240 135, 353 925 708
otevřeno Po – Pá 8 – 17 hodin

            So 8:30 – 14 hodin
VÝSTAVA

1.10. – 30.11. 2009
,,TŘETÍM OKEM“

Výstava fotografií Klubu přátel fotografie 
v Karlových Varech.

Galerie @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po – Út – Čt 13 – 17 hodin

        
VÝSTAVA

do 29.10.2009
NEJDEK PANÍ HANY

Výstava amatérských fotografií 
Hany Šlapové z Nejdku.

Kino Nejdek
KRUH PŘÁTEL HUDBY

13.10.2009 v 19.00 hod.
SMETANOVO TRIO

Program: Heitor Villa, Bedřich Smetana, 
Franz Schubert

Velký sál kina, vstupné 70, 100 Kč

KINO NEJDEK 
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 

Tel.: 353 240 135, tel/fax: 353 925 708 
Kontakt - R. Jelínková (736679260)

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI
18.10. 2009 v 15:00 hod.

DOBRODRUŽSTVÍ ČMELÁKA BRUNDIBÁRA
Liduščino divadlo – Praha

Velký sál kina, vstupné 30 Kč
KINO PRO MŠ

30.10.2009 v 9:30 hod.
PŘÍHODY BROUKA PYTLÍKA

Pásmo pohádek pro děti.
Velký sál kina, vstupné 10 Kč

KINO PRO DRUŽINY
30.9.2009 v 13:30 hod.

PŘÍBĚH O ZOUFÁLKOVI
Dětský animovaný film.

Velký sál kina, vstupné 20 Kč

Týden knihoven 
v Městské knihovně v Nejdku

5. – 9. října 2009
-	 internet zdarma
-	 registrace nových čtenářů zdarma
-	 amnestie pro hříšníky knihovny
-	 burza knih 
-	 výstavka vybraných knih z ankety Kniha mého srdce – TOP 12
-	 besedy pro děti z MŠ

AMNESTIE V KNIHOVNĚ
Tak jako každý rok, i letos mají hříšníci a nepořádníci možnost vrátit do knihovny zapome-

nuté knihy; poplatky a upomínky jim budou odpuštěny. 

BURZA KNIH
Také burza odepsaných knih má každý rok velký úspěch, proto si přijďte i letos vybrat z na-

bídky odepsaných knih a časopisů všech žánrů. Cena knihy je 5,- Kč, časopisu 2,- Kč.
Pondělí – čtvrtek  10.00 - 12.00 a  13.00 – 17.00, pátek 10.00 - 12.00.

REGISTRACE ZDARMA
Nově přihlášení čtenáři získají v tomto týdnu registraci na celý rok zdarma.

INTERNET ZDARMA
Všichni registrovaní čtenáři mají v tomto týdnu internet zdarma.

TOP 12
Celonárodní anketa o nejoblíběnější knihu českých čtenářů Kniha mého srdce probíhá již 

od dubna a 17. října budou v České televizi v průběhu finálového večera slavnostně vyhláše-
ny výsledky této ankety. Výstavka 12 knih, které postoupily do finále, bude probíhat v oddě-
lení pro dospělé čtenáře.

NEJPILNĚJŠÍ ČTENÁŘ ODDĚLENÍ pro dospělé
V Týdnu knihoven bude vyhlášen čtenář, který si v oddělení pro dospělé čtenáře vypůjčil 

v období mezi říjnem 2008 a 2009  (Týdny knihoven) nejvíce knih. Na vítěze čeká malá od-
měna.

V přízemí knihovny v Galerii@ si můžete až do konce října prohlédnout výstavku fotogra-
fií paní Hany Šlapové Nejdek paní Hany.

Spisovatel

Michal  Viewegh 
v Nejdku

pořádá besedu s autorem 
populárních knih 

Městská knihovna Nejdek

Kdy? 
Čtvrtek 29.10. 2009 v 17 hodin

Kde?
Internetová čítárna MěK

Cena?
Vstupné dobrovolné 

Andělé všedního dne * Báječná léta pod psa 
*Lekce tvůrčího psaní * Povídky o manželství 
a sexu *Román pro ženy * Román pro muže * 

* Výchova dívek v Čechách * Účastníci 
zájezdu * Vybíjená * Zapisovatelé otcovský 
lásky * Tři v háji * Případ nevěrné Kláry * 

Krátké pohádky pro unavené rodiče

PŮJČOVNÍ DOBA V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ
Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek

Čítárna 13-17 13-17 zavřeno 13-17 zavřeno

Dospělé 13-17 10-12 13-18 zavřeno 13-17 zavřeno

Dětské 13-17 13-17 zavřeno 13-17 zavřeno

UPOZORNĚNÍ PRO DLUŽNÍKY KNIHOVNY
Upozorňujeme všechny čtenáře, kteří mají již delší čas půjčené knihy a ča-

sopisy a nevrátili je ani po upomínce, že mají poslední možnost vypůjčené ti-
tuly vrátit do konce října 2009 a zaplatit dlužné poplatky (v Týdnu knihoven 
tak mohou učinit zdarma). V případě, že tak neučiní, budou knihy vymáhány 

soudní cestou! Čtenáři ponesou náklady soudního řízení, které jsou mnoho-
násobně vyšší než dlužné poplatky. 
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55 let od úmrtí nejdeckého rodáka Rudolfa Schreibera
Dne 25. října 1954 předčasně skonal nejdecký rodák Rudolf 

Schreiber. Narodil se 8. března 1907, navštěvoval reálné gym-
názium v Karlových Varech a vystudoval historii na němec-
ké Univerzitě Karlově v Praze, kde později také působil a stal 
se profesorem středověkých a raně novověkých českých dě-
jin. Výrazně se zapsal i do vývoje Německé společnosti věd a 
umění. V letech 1941 až 1945 vedl Archiv hlavního města Pra-
hy. Po roce 1945 žil v Německu (Porýní – Falcko), kde pokra-
čoval ve své vědecké práci. Patřil k zakládajícím členům Spolku 
Adalberta Stiftera, stal se předsedou Historické komise a čle-
nem Collegia Carolina. Od roku 1950 vykonával funkci ředite-
le Zemského archivu ve Speyeru.

Jeho odborná a vědecká činnost se zaměřovala k dějinám 
Čech (obzvláště Loketska) a města Prahy. K jeho nejznámějším 
publikacím se řadí (překlady názvů titulů do češtiny): Loketský 
urbář hraběte Šlika od roku 1525, Praha 1934 a Loketský kraj a 
jeho enklávy po třicetileté válce, Praha 1935.
	 Bc. Pavel Andrš

Škola v Pozorce
Důležitá událost v historii obce Pozorky

Podle výnosu c.k. okresního hejtmanství v 
Kraslicích se v roce 1897 (přesné datum není 
uvedeno – pozn. překl.) konaly první ustavu-
jící volby do obecního zastupitelstva samo-
statné obce Pozorka. U voleb asistoval sta-
rosta obce Fojtov. 
Do zastupitelstva obce byli zvoleni:

Pecher Josef - majitel hostince - č.p.2 (dnes 
,,Casahutta“), Pecher Martin - č.p.29, Mo-
der Georg - č.p.28, Dietl Johann - zemědě-
lec - č.p.9, Baumann Rudolf - pila a úprav-
na dřeva - č.p.33, Leipold Anton - mistr ko-
lařský - č.p.6, Brűckner Ludwig - mistr krej-
čovský č.p.39,  Pőhlmann Wenzl - zemědě-
lec č.p.1, Műller Josef - ředitel školy - č.p.50. 

Následně byl zvolen Josef Pecher jako 1. 
starosta Pozorky (Gibacht) - asi březen 1897.

Linus Vrba

1. čt  17.00, 19.30
DOBŘE PLACENÁ PROCHÁZKA

ČR – Mladý manželský pár Uli a Vanilka se právě rozvádí a toho času bydlí každý v jedné polovině 
bytu. Podivnou atmosféru naruší advokát, který přichází manžele poučit o rozvodovém řízení a vel-
kolepě rozvody opěvuje. Situace se ale začne komplikovat s příchodem dalšího narušitele – listono-
še, který přináší záhadný telegram z Liverpoolu. Ten oznamuje, že Vanilčina bohatá teta zemřela a 
dosud nenarozené dítě Vanilky a Uliho zdědí milion liber.
vstupné: 79 + 1 Kč		  85 minut	 přístupný

2. pá  17.00
KORALÍNA A SVĚT ZA TAJNÝMI DVEŘMI

USA – Jedenáctiletá Koralína Jonesová je zvědavé a neposedné děvče s rašící pubertou. O to bo-
lestněji na ni doléhá, že se z města tepajícího životem odstěhovala do barabizny kdesi v „pusto-
prázdnu“, kde na ni rodiče permanentně nemají čas a jediným vrstevníkem je kluk jménem Wybie, 
z něhož se vyklubal velmi otravný protiva.
vstupné: 59 + 1 Kč		  101 minut, titulky	 přístupný

8. čt 19.30
HANEBNÝ PARCHANTI

USA – Vítejte ve Druhé světové válce podle Quentina Tarantina. Vítejte ve světě, kde historická re-
alita ustupuje lehce brutálnímu pohádkovému vyprávění jednoho z nejkontroverznějších režisérů 
současnosti. Hrají: Brad Pitt, Eli Roth, Diane Kruger, Mélanie Laurent, Christoph Waltz, aj.
vstupné: 69 + 1 Kč		  149 minut, titulky	 nevhodný do 15 let

9. pá  19.30
BRUNO

USA – Teď je mi 19 let. Ich bin Kozoh a umím nekakat šest dní po sobě – osm, když jsem zamilo-
ván. Also dokážu hladce vstupovat do vody, obdržet masáž a vyprázdnit žaludek jakýmkoliv kon-
cem. Nemusíte věřit, ale to je Bruno.
vstupné: 69 + 1 Kč		  81 minut, titulky	 nevhodný do 15 let

10. so 17.00, 19.30
ÚNOS VLAKU 1 2 3

USA – Ve snímku Únos vlaku 1 2 3 si Denzel Washington zahrál dispečera newyorského metra Wal-
tera Garbera, jehož rutinní pracovní den je neočekávaně narušen odvážným zločinem – únosem 
jednoho z vlaků. Ten má na svědomí John Travolta coby Ryder, zločinec, který hrozí popravováním 
cestujících vlaku, pokud nedojde do hodiny k zaplacení vysokého výkupného. 
vstupné: 80 + 1 Kč		  105 minut, titulky	 nevhodný do 12 let

14. st  17.00
VZHŮRU DO OBLAK

USA –  Animovaný film pro celou rodinu z dílny Disney / Pixar.
vstupné: 79 + 1 Kč 		  102 minut, dabing	 přístupný

www.kinoserver.cz        www.nejdek.cz
Rezervace vstupenek na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz

15. čt 17.00, 19.30
MUŽI V ŘÍJI

ČR – Mouřínov je malá moravská díra. I silnice tam končí. A protože Mouřínováci chtějí být „prů-
jezdní“, musí vymyslet plán, jak sehnat větší než malé množství asfaltu na její pokračování. Klíčem k 
úspěchu má být Franta, introvert, mudrlant a zmatkař.
vstupné: 69 + 1 Kč		  119 minut	 nevhodný do 12 let

16. pá 17.00
HARRY POTTER A PRINC DVOJÍ KRVE

USA – Harry začíná již 6 rok v Bradavicích a do rukou se mu dostává stará kniha, která je velmi 
zvláštně označena - „Tato kniha je majetkem Prince dvojí krve“. Zároveň se dozvídá další střípky z 
Voldemortovy temné minulosti. 
vstupné: 70 + 1 Kč		  154 minut, dabing	 přístupný

24. so 17.00, 19.30
NÁVRH

USA  - Když je mocná knižní vydavatelka Margaret (Sandra Bullock) postavena před hrozbu depor-
tace do své rodné Kanady, prohlásí mazaná podnikatelka hbitě, že je zasnoubena se svým nic ne-
tušícím asistentem Andrewem (Ryan Reynolds), kterému celé roky dělá ze života peklo. Souhlasí, že 
se na jejím podvodu bude podílet, ale s několika podmínkami. Svérázný pár se tak vydává na Aljaš-
ku, aby se tam setkal s Andrewovou neobvyklou rodinou (Mary Steenburgen, Craig T. Nelson, Betty 
White) a žena, zvyklá na to, že má za každých okolností vše pod kontrolou, se ocitá v jedné bláznivé 
situaci za druhou. Protože se už začíná plánovat nečekaná svatba a v patách mají šťouravého imi-
gračního úředníka, rozhodnou se Andrew a Margaret přes všechny problémy v plánu pokračovat.
vstupné: 80 + 1 Kč		  108 minut, titulky	 přístupný
 

29. čt  17.00,19.30
G.I. JOE

USA – Za „světového policajta“ jsou sice považovány Spojené státy, ve skutečnosti je jím organizace 
zvaná G. I. Joe, která používá nejvyspělejší technologie a nejprověřenější lidské zdroje k tomu, aby 
bojovala se zlem doslova od pólu k pólu. 
vstupné: 69 + 1 Kč		  118 minut, dabing	 přístupný

30. pá 19.30
T.M.A

ČR  - Marek, charismatický muž kolem čtyřicítky, touží najít vnitřní klid a vyrovnanost. Proto se roz-
hodne opustit velkoměsto i kariéru hudebníka a usadí se v opuštěném starém domě, ve kterém 
prožil dětství. Navazuje vztah s místní dívkou Lucií a věnuje se milovanému malířství. Pod idylickým 
povrchem zní ale temné memento tohoto nevlídného místa. Marek zjišťuje, že s jeho domem jsou 
spojeny kruté události, které se odehrály za nacistické okupace i v jeho dětství. 
vstupné: 79 + 1 Kč		  90 minut	 nevhodný do 18 let

KINO PRO NEJMENŠÍ

30. pá  9.30
PŘÍHODY BROUKA PYTLÍKA

ČR – Pásmo pohádek pro děti.
vstupné: 9 + 1 Kč		  63 minut

KINO PRO DRUŽINY

30. pá  13.30
PŘÍBĚH O ZOUFÁLKOVI

USA – Pásmo pohádek pro děti.
vstupné: 19 + 1 Kč		  94 minut

PŘIPRAVUJEME – LISTOPAD  2009
HODINU NEVÍŠ - PROTEKTOR - NÁHRADNÍCI

KLÍČEK - LIŠTIČKY - JÁNOŠÍK 

 

 

PROGRAM - ŘÍJEN  

2009

Nejdek ve víru výročí

R. Schreiber	
Foto: převzato z brožury  

Slavní nejdečtí rodáci
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INFOCENTRUM NEJDEK nabízí:
•	 černobílé a barevné kopírování do formátu A3
•	 scanování
•	 faxování
•	 laminování do formátu A4
•	 kroužkovou vazbu
•	 předprodej vstupenek do Karlovarského 

městského divadla
•	 veřejný internet

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V NEJDKU nabízí:
•	 černobílé kopírování do formátu A3
•	 balení učebnic
•	 veřejný internet

Bližší infomace stejně jako informace o cenách 
poskytneme na tel.: 353 240 135

Hejhal - autoškolaGeometrické plány 
na zaměření a oddělení 

pozemků včetně vytyčení. 

Závodu Míru 90, 
360 17 Karlovy Vary

tel. 602 170 572, 353 566 487

Vše za rozumnou cenu 
a v krátkých termínec.

e-mail: madlova@geodetka.com
www.geodetka.com

AUTO-PNEUSERVIS 
MACKŮ

AKV-Baterie ARKTIS
44Ah - 999 Kč, 55Ah - 1399 Kč, 
66Ah - 1799 Kč, 74Ah - 2099 Kč, 
88Ah - 2799 Kč, 100Ah - 2999 Kč. 
Fridex - 1l 89 Kč

722 806 727

Diagnostika všech vozidel
motor.olej PENNZOIL

10W40 - 119 Kč
Nové i použité náhradní díly + PNEU

Výměna výfuků ZDARMA

Truhlářství Mates
Martin Šilhan

Vítězná cesta 781, 362 21 Nejdek
silhan.mates@seznam.cz 

tel.: 721 224 301

•	Výroba kuchyňských linek 
    z laminátu i masivního dřeva 
    včetně počítačového návrhu
•	Výroba nábytku pro interiéry 

bytů, rodinných domů, kanceláří
•	Výroba zahradního nábytku, 

    pergol, altánů a dřevníků
•	Sklenářské práce
•	Podlahářské práce

Vše na zakázku dle konkrétních 
požadavků zákazníka.

POZOR: 
Nově otevřená 

prodejna Rybářství 
v areálu autolakovny. 
Velký výběr živých nástrah 

za „hubičku“. 

Otevřeno: 
po - pá  9 – 12, 13 – 17 hodin

sobota 9 – 12 hodin

Mezirolí 48
Tel: 602 414 720

Kominictví 
M. Svoboda

- vložkování komínů
- opravy komínů
- stavby komínů
- krbové vložky
- výškové práce, 
  horol. technika

Sídliště 625, Rotava
tel: 604 733 431

e-mail: milasvob@seznam.cz

KOMINICTVÍ
ČIŠTĚNÍ

REVIZE
VLOŽKOVÁNÍ

a další kominické práce. 

Společenstvo kominíků ČR.
Jan Rejcha NEJDEK

tel.: 605 556 039

www.vas-kominik.webnode.cz 

„Proč si půjčit
právě od nás?“

Protože před vámi nic neskrýváme
•	 bez skrytých poplatků
•	 bez ručitele nebo ručení nemovitostí
•	 jednoduše peníze na cokoli

Tel.: 724 329 512, 
721 140 853, 602 488 374

Nabídka služeb

Řidičská oprávnění všech skupin
Školení řidičů všech skupin

Autobusová doprava

Bohumil Hejhal
Havlíčkova 5
Karlovy Vary

360 01

Tel./fax: 35 32 271 19
Mobil: 732 421 329
            602 445 030
Email: info@ashejhal.cz
Web: www.ashejhal.cz

Nejdek, Bratří Čapků 441
Nová Role, Na pěší zóně 148
tel.: 606 272 755 (A. Dufek)
Bochov, Základní škola
tel.: 604 756 938 (J. Skála)Po

bo
čk

y

Dálkové studium
kurzy
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vestavěné skříně na míru

Hypermarket TESCO 
Karlovy Vary – tel.: 353 222 844

Svobody 51, 350 02 
Cheb – tel.: 354 435 279

e-mail: info@manipul.cz

ZDARMA
• konzultace • zaměření • doprava

VÝHODY
•  13 let zkušeností je zárukou kvality
•  prodej na splátky ESSOX
•  kolíkované konstrukční spoje
 dostupné ceny a věrnostní slevy
•  ocelové nebo hliníkové rámy
 STANDARD, CLASSIC, EXCLUSIVE,
 COMFORT a HARMONY
•  výplně dveří lamino – zrcadlo – sklo

 

novinky a trendy 2009

TEL.: 606 133 631

Závodu Míru 295 - Naproti pile V.PEC

Úvěry na bydlení
Úvěry na koupi či výstavbu nemovitostí, pro malé i velké 

investice, rekonstrukci vašeho bydlení, vypořádání 
majetku, dědictví, hypoteční a podnikatelské úvěry.

Bydlete ve svém, neplatˇte vysoké položky za podnájem! 
Garance nejlepší úrokové sazby po celou dobu splácení 3,5 % p. a. ! 

Dostanete peníze ihned, nemusíte mít nic naspořeno.

Poradenský a úvěrový servis:
Jiřina Zupková, tel: 602 475 058

www.bydlete.estranky.cz 

*Nebankovní půjčky se 
  zástavním právem

*Půjčky na družstevní byt
*Vyplacení exekuce
*Splátky až na 20 let

*Garance možnosti kdykoliv 
  půjčku doplatit

*Vykoupení Vaší nemovitosti 
   před dražbou

Chcete mít jistotu slušného jednání
u nebankovního zdroje?

Volejte 723 012 302

ww.avalfinancial.czw

mojzis@avalfinancial.cz

•	měření emisí 
  do 200 kW
•	čištění komínů
•	vložkování 
  a frézování komínů
•	předběžné prohlídky
•	kolaudace
•	prohlídky a revize 
  kamerovým systémem

Bernov 275, Nejdek 362 21 
mobil: 728 608 467

e-mail: poko@cmail.cz
www.kominy-pokorny.cz 

KOMINICTVÍ POKORNÝ 
FICTUM

Jan Kodalík

Nabízíme k prodeji 
6 moderně architektonicky zrekonstruovaných 

bytových jednotek 4+kk a 5+kk (od 78 m2 do 98 m2) 
v klidné vilové části města s vlastním vytápěním i parkovacím místem. 

Prodejní cena je již od 23.200 Kč do 25.600 Kč vč. DPH za m2. 

Kontakt: 
ISSO - Inženýrské stavby Sokolov, s.r.o.
Tel.: 352 467 257
Mobil: 602 658 972 



16 | Nejdecké listy říjen 2009

NEJDECKÉ LISTY –  vyrábí ŽURNÁL MEDIA a.s. Sídlo Dr. Davida Bechera 1009/18, 360 01 Karlovy Vary. IČ 285 00 091, vedené v OR Krajského soudu v Plzni, oddíl B, spis. značka 1497.  
Grafická úprava a DTP: Robert Kajzer, IČ 752 93 021. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si právo krátit příspěvky. Fotografie bez uvedení autora pocházejí z archívu MěÚ.

cs_link_A5cb.indd   1 21.8.2009   10:37:45

Nábytek Horal
Prodejna přemístěna z OD Horal do Nádražní ulice 
směrem k restauraci U Žáby na konci náměstí vlevo 

(bývalá jednota) 

n o v ě

postele – matrace – rošty – sedací soupravy 
kuchyňské linky vč. montáže – sektorový nábytek

dřevěný nábytek – doplňky – garnýže 
židle – stoly – obývací stěny – skříně

Stále pro vás nabízíme kompletní služby: 

Otevřeno: 
PO – PÁ 9:00 – 17:00 

 SO 9:00 – 12:00

Tel.: 353 825 727         Mobil: 777 854 664

od října 2009 
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